（中部報2023-3-2）

一般社団法人日本音響家協会中部支部

≪2023年度 第3回定例運営委員会（Web会議）議事録≫

日  時：2023年6月12日（火） 20時01分から20時55分まで

場 所：Web 会議（支部長自宅）

出 席：櫻井博司、佐藤孝郎、丹羽功、溝口修一、

委 任：浅野芳夫、犬塚裕道、大矢英和、奥山陽一、竹渕知博、松島大樹、

未 届：倉地秀和、武藤美喜

◇ 議 案
(１) 報告事項

第1号報告「月次会計報告 5月」（浅野会計）
浅野会計担当が欠席のため丹羽議長が代理で本議案書別紙を提示して報告した。

※別途紙参照

第2号報告「全社員総会報告」（佐藤委員）

（大矢副支部長）

5月 30日におこなわれました総会に出席しましたので報告いたします。

国立能楽堂 大講義室で開催されました。出席者は 32名。

議事内容は、承認されました。

引き続き、協会賞の授賞式がおこなわれ、北陸支部の山本広志氏の記念公演がありました。

音響業務だけでなくプロデュース業もおこなわれ、山本さんの活躍が伺われました。

その後、近隣の中華料理店で懇親会をおこない参加者は 29名でした。4年ぶりの懇親会に、皆さん親睦を深めることができました。

（佐藤委員）

参加者の年齢層が高く、現役世代が少なく感じた。

（溝口）

各支部も役員の高年齢化に悩んでおり、中部だけの問題でないと感じた。

（丹羽支部長）

協会賞受賞講演の山本様のお話も楽しく、4年振りのリアル開催で懇親会参加者も多くとても賑わった。

第3号報告「本部編集委員会報告」（溝口）

2023年5月10日 08:00PM〜A&T編集会議がWEB（ZOOM）にて実施され出席しましたので報告します。

中部支部担当は 118号(2024/7月発行)。

本部編集への入稿：発行月の2ヶ月前の月の20日頃(7/1発行なら5/20)

・出版までの大まかなスケジュール（参考：西日本支部）     中部支部編集スケジュール（案）

2023年8月〜12月 執筆者 執筆依頼                  2023年12月〜1月 執筆者 執筆依頼

2023年1月〜3月 執筆期間                           2023年1月〜3月 執筆期間

2024年4月 支部編集担当と原稿確認                  2024年4月 支部編集担当と原稿確認

2024年5月初旬 本部編集へ入稿 校正作業            2024年5月初旬 本部編集へ入稿 校正作業

2024年6月中旬 校了                                2024年6月中旬 校了

2024年6月下旬 印刷・発送                          2024年6月下旬 印刷・発送

2024年7月1日発行                                   2024年7月1日発行

※逆算すると年内にはテーマ選定が必要になります。

第4号報告「損害保険契約について」（丹羽支部長）

受講者＋スタッフが 年間200名まで。

危険を伴うビギナーズコース、８の字巻きクランプリなどを対象としたいと考えている。

その他、危険が伴うセミナーは本部に申請。

自宅から会場間の事故も対象となりますが、帰宅途中での酒宴の場合は無効。

(２)審議決議事項
第 1 号議案 8の字巻コンテスト参加者募集（8 の字巻きグランプリ 2023 TOKYO)について

開催日  2023 年 6 月 30 日

開催時間 予選 11：30～ 決勝 14：30～ ※支部推薦の方は、決勝からご参加。

会 場  東京ビッグサイト

支部推薦者 櫻井博司氏（会員）

第 2 号議案 音響セミナーについて（溝口）
前回提出した企画をもとに株式会社メディア・インテグレーション MI事業部 山口様、電話にてお打ち合わせ。

・リアル開催 1回で完結させたいとご意見をいただきました。

・予算規模、場所、スポンサーなど調整することが山積みで、事業計画書にはまだ未着手であります。

・開催規模としては参加者 30名程度＋運営スタッフ 小型のポイントソーススピーカを 10から１８ぐらい囲むように設置。

・座学と試聴会を 2セット（午後 1時 午後 3時）ぐらいで考えてます。1日で難しければ２Day もありかも。

その他企画

・三好名誉会員による昔話

・デジタルミキサーの比較検討会

・SHUREワイヤレスセミナー などなど企画を検討していく。

第 3 号議案 今年度の音響セミナー（ワークショップ）の開催可否について（佐藤実行委員長）
文化振興事業団様との共催条件をふまえ、コロナ禍にて中止をした「音響基礎知識と舞台の安全」を 2024年 2月 2日名古屋市芸術

創造センターにて実施する方向で検討する事にした。

講師は東日本支部高崎様に依頼する。＞高崎様日程は了承済み。

第 4 号議案 その他

以上

2023 年 6 月 12 日

一般社団法人日本音響家協会 中部支部運営委員会

支 部 長：丹羽 功
議事録作成者：溝口修一